
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2018 № 189
с. Калиновское

Об отчете об исполнении бюджета 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение»

за 9 месяцев 2018 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 4 статьи 7, пункта 4 статьи 64 Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Калиновское сельское 
поселение», утвержденного решением Думы муниципального образования 
«Калиновского сельского поселения» от 12 декабря 2011 года №122 (в редакции), 
рассмотрев представленный Финансовым управлением администрации 
муниципального образования Камышловский муниципальный район отчет об 
исполнении бюджета муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» за 9 месяцев 2018 года, руководствуясь статьей 26 Устава 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года.
2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Калиновское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года Думе муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» и Счетной палате муниципального 
образования Камышловский муниципальный район для осуществления 
муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета.

3. Опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на сайте 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение»:

3.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года в виде: отчета об 
исполнении бюджета муниципального образования Калиновское сельское 
поселение по доходам за 9 месяцев 2018 года по кодам классификации доходов 
бюджетов РФ (приложение № 1); отчета об исполнении расходов бюджета 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации, за 9 месяцев 2018 года (приложение № 2); отчета об 
исполнении расходов бюджета муниципального образования «Калиновское сельское 
поселение» за 9 месяцев 2018 года по источникам финансирования дефицита 
местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации (приложение № 3);



3.2. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального образования «Калиновское сельское поселение» и 
работников казенных (бюджетных, автономных) учреждений муниципального 
образования «Калиновское сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года 
(приложение № 4).

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение»:

1) продолжить работу по обеспечению своевременной выплаты заработной 
платы работникам казенных учреждений;

2) получателям средств местного бюджета принимать бюджетные 
обязательства в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств, 
если иное не предусмотрено бюджетным законодательством, с учетом обязательств, 
принятых и не исполненных по состоянию на 1 октября 2018 года;

3) принять меры по недопущению роста дебиторской и кредиторской 
задолженности;

4) усилить контроль за целевым использованием бюджетных средств;
5) продолжить работу по экономии расходов местного бюджета, в том числе 

по повышению энергоэффективности и рациональному потреблению ресурсов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» О.А.Зверева



Приложение № 1 

к Постановлению главы 

муниципального образования 

Калиновское сельское поселение 

от 24.10.2018 № 189

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Калиновское сельское поселение по доходам за 9 
месяцев 2018 года по кодам классификации доходов бюджета РФ

Номер
строки

Код классификации 
доходов бюджета

Наименование показателя

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная на 2018 

год в решении 
о местном 
бюджете, в 

рублях

Исполнено в 
рублях

Исполнен 
о в

процента
х

i 00010000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 274 900,00 5 715 846,64 78,57%
2 00010100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 5 133 000,00 3 792 426,14 73,88%

3

18210102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации ( сумма 
платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

5 115 500,00 3 775 165,37 73,80%

4

18210102010012100110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации ( пени по 
соответствующему платежу)

0,00 15,56 0,00%

5

18210102010013000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации( суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

11 600,00 11 577,82 99,81%

6

18210102020011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации( сумма платежа ( 
перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

0,00 -300,00 0,00%

7

18210102020013000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации ( суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 30,00 0,00%

8

18210102030011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа ( перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

5 700,00 5 671,17 99,49%



9

18210102030012100110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,00 41,64 0,00%

10

18210102030013000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 
по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

150,00 177,30 118,20%

11

18210102040011000110 Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации ( 
сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

50,00 47,28 94,56%

12
00010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

760 000,00 601 463,70 79,14%

13

10010302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

308 000,00 261 925,52 85,04%

14

10010302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

6 000,00 2 375,72 39,60%

15

10010302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

500 000,00 395 832,77 79,17%

16

10010302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

-54 000,00 -58 670,31 108,65%

17 00010500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 100 950,00 108 036,80 107,02%

18

18210501011011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

30 000,00 29 904,72 99,68%

19
18210501011012100110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (пени по соответствующему платежу)

400,00 356,64 89,16%

20

18210501011013000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы ( суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 37,50 0,00%

21

18210501021011000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

70 000,00 77 236,11 110,34%

22

18210501021012100110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (пени 
по соответствующему платежу)

500,00 463,81 92,76%



23

18210501021013000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

50,00 38,02 76,04%

24 00010600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 613 450,00 589 229,59 96,05%

25

18210601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
сельских поселений ( сумма платежа ( перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

70 000,00 50 942,78 72,78%

26

18210601030102100110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогооблажения, расположенным в границах 
сельских поселений ( пени по соотствующему 
платежу)

1 600,00 1 583,10 98,94%

27

18210606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа ( перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

357 000,00 356 635,00 99,90%

28

18210606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений ( сумма платежа ( перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

180 350,00 175 579,65 97,35%

29

18210606043102100110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений ( пени по соответствующему 
платежу)

4 500,00 4 489,06 99,76%

30 00010800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 000,00 12 230,00 61,15%

31

92010804020011000110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

20 000,00 12 230,00 61,15%

32
00011100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

103 500,00 84 579,79 81,72%

33

92011105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в т.ч:

13 000,00 9 464,85 72,81%

34

92011105035100001120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящихся в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)(доходы от сдачи в аренду объектов 
нежилого фонда, находящихся в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений и не являющихся 
памятниками истории, культуры и 
градостроительства муниципальной формы 
собственности)

13 000,00 9 464,85 72,81%

35
92011105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) в т.ч.

82 000,00 66 614,94 81,24%

36

92011105075100004120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (плата за 
пользование жилыми помещениями (плата за наем) 
муниципального жилищного фонда, находящегося в 
казне сельских поселений)

2 000,00 689,28 34,46%



37

92011105075100009120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) (прочие доходы от 
сдачи в аренду имущества, находящегося в казне 
сельских поселений)

80 000,00 65 925,66 82,41%

38

92011107015100000120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных сельскими поселениями

8 500,00 8 500,00 100,00%

39
00011300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
544 000,00 533 927,07 98,15%

40 92011301995100000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений, в т.ч.:

400 000,00 390 000,00 97,50%

41 92011301995100004130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 
(прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

400 000,00 390 000,00 97,50%

42 92011302995100000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений, в т.ч.:
144 000,00 143 927,07 99,95%

43 92011302995100001130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений (возврат дебиторской 
задолженности прошлых лет)

144 000,00 143 927,07 99,95%

44 00011700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 -6 046,45 0,00%

45 92011701050100000180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений
0,00 -6 046,45 0,00%

46 00020000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 38 628 539,00 25 832 612,68 66,87%

47
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
38 628 539,00 25 832 612,68 66,87%

48
00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
229 500,00 229 500,00 100,00%

49
92020230024100000151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

100,00 100,00 100,00%

50
92020235118100000151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую военные комиссариаты

224 300,00 224 300,00 100,00%

51

92020235120100000151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

5 100,00 5 100,00 100,00%

52 00020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 38 399 039,00 25 603 112,68 66,68%

53 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, в т.ч.:
38 399 039,00 25 603 112,68 66,68%

54 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
23 163 100,00 17 370 000,00 74,99%

55 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений, из них:
15 235 939,00 8 233 112,68 54,04%

56 92020249999100000151
Межбюджетные трансферты по подпрограмме 1. 

"Развитие культуры и искусства"
3 114 840,00 110 000,00 3,53%

57 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по подпрограмме 3. 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Камышловский

688 800,00 0,00 0,00%

58 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по подпрограмме 4. 
"Развитие транспортного комплекса в 
муниципальном образовании Камышловский 
муниципальный район"

9 877 627,00 8 031 000,00 81,30%

59 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по муниципальной 
программе 4 "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью на 
территории муниципального образования 
Камышловский муниципальный район на 2014-2020 
годы"

543 200,00 92 112,68 16,96%

60 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по муниципальной 
программе 4 "Повышение эффективности 
управления муниципальной собственностью на 
территории муниципального образования 
Камышловский муниципальный район на 2014-2020 
годы" ОБ

874 767,00 0,00 0,00%



61 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по подпрограмме 2. 
"Противодействие экстремизму и профилактика 
терроризма на территории МО Камышловский 
муниципальный район 2014-2020 годы"

93 400,00 0,00 0,00%

62 92020249999100000151

Межбюджетные трансферты по подпрограмме 6. 
"Восстановление и развитие объектов внешнего 
благоустройства"

43 305,00 0,00 0,00%

63 ИТОГО ДОХОДОВ 45 903 439,00 31 548 459,32 68,73%



Приложение № 2 
к Постановлению Главы 

муниципального образования 
Калиновское сельское поселение 

от 24.10.2018 № 189

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Калиновское сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджетов Российской Федерации, за 9 месяцев 2018 года

Номер
строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Код
раздела,
подраз

дела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расходо
в

Сумма средств, 
предусмотренна 
я на 2018 год в 

Решении о 
местном 

бюджете, в 
рублях

Исполненено

в рублях

в
процентах 

к сумме 
средств, 

отраженн 
ых в графе 

6

1 2 3 4 5 6 7 8
1 О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 0100 0000 0 0 0 0 0 0 000 11 448 608,00 7 7 7 6  3 0 1 ,6 6 6 7 ,9 2 %

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 396 352,00 965 880,83 69,17%

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 396 352,00 965 880,83 69,17%
4 Глава муниципального образования 0102 7000121000 000 1 396 352,00 965 880,83 69,17%

5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0102 7000121000 120 1 396 352,00 965 880,83 69,17%

6 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 7000121000 121 1 072 467,00 805 968,00 75,15%

7

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0102 7000121000 129 323 885,00 159 912,83 49,37%

8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 120 000,00 82 000,00 68,33%

9 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 120 000,00 82 000,00 68,33%

10
Депутаты представительного органа муниципального образования 0103 7000421000 000 120 000,00 82 000,00 68,33%

11
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0103 7000421000 120 119 000,00 81 000,00 68,07%

12

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных) органов, лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения отдельных полномочий.

0103 7000421000 123 119 000,00 81 000,00 68,07%

13 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000421000 850 1 000,00 1 000,00 100,00%
14 Уплата иных платежей 0103 7000421000 853 1 000,00 1 000,00 100,00%

15

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 4 878 556,00 3 319 937,63 68,05%

16 Непрограммные направления деятельности 0104 7000000000 000 4 878 556,00 3 319 937,63 68,05%

17
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0104 7000221000 000 4 878 556,00 3 319 937,63 68,05%

18
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0104 7000221000 120 4 852 921,00 3 305 137,17 68,11%

19 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 7000221000 121 3 727 282,00 2 516 268,00 67,51%

20

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 7000221000 129 1 125 639,00 788 869,17 70,08%

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 7000221000 240 19 935,00 9 800,00 49,16%

22
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0104 7000221000 244 19 935,00 9 800,00 49,16%

23 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 7000221000 850 5 700,00 5 000,46 87,73%
24 Уплата иных платежей 0104 7000221000 853 5 700,00 5 000,46 87,73%
25 Судебная система 0105 0000000000 000 5 100,00 5 100,00 100,00%

26
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0105 5000000000 000 5 100,00 5 100,00 100,00%

27

Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 
оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 
дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0105 5020000000 000 5 100,00 5 100,00 100,00%

28

Субвенции, предоставляемые за счет субвенции областному 
бюджету из федерального бюджета, для финансирования расходов на 
осуществление государственных полномочий по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
по муниципальным образованиям, расположенным на территории 
Свердловской области за счет федерального бюджета

0105 5020451200 000 5 100,00 5 100,00 100,00%

29
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 5020451200 240 5 100,00 5 100,00 100,00%

30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0105 5020451200 244 5 100,00 5 100,00 100,00%

31 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 5 048 600,00 3 403 383,20 67,41%

32
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0113 5000000000 000 5 048 600,00 3 403 383,20 67,41%

33

Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 
оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 
дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0113 5020000000 000 100,00 0,00 0,00%

34

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц уполномоченным 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 5020241100 000 100,00 0,00 0,00%

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5020241100 240 100,00 0,00 0,00%

36
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5020241100 244 100,00 0,00 0,00%

37
Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"
0113 5040000000 000 100 000,00 99 294,00 99,29%



38

Мероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление полномочий в 
области земельных отношений

0113 5040220000 000 100 000,00 99 294,00 99,29%

39
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5040220000 240 100 000,00 99 294,00 99,29%

40
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5040220000 244 100 000,00 99 294,00 99,29%

41 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 0113 5090000000 000 4 948 500,00 3 304 089,20 66,77%
42 Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 0113 5090120000 000 4 948 500,00 3 304 089,20 66,77%
43 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 5090120000 110 2 902 046,00 2 087 810,92 71,94%
44 Фонд оплаты труда казенных учреждений 0113 5090120000 111 2 228 914,00 1 609 664,00 72,22%

45

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0113 5090120000 119 673 132,00 478 146,92 71,03%

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5090120000 240 2 027 054,00 1 214 852,83 59,93%

47
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0113 5090120000 244 2 027 054,00 1 214 852,83 59,93%

48 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 5090120000 850 19 400,00 1 425,45 7,35%
49 Уплата налога на имущества организаций и земельного налога 0113 5090120000 851 17 400,00 918,00 5,28%
50 Уплата иных платежей 0113 5090120000 853 2 000,00 507,45 25,37%
51 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 0200 0000 0 0 0 0 0 0 000 2 2 4  3 00 ,00 142 4 81 ,92 6 3 ,5 2 %
52 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 224 300,00 142 481,92 63,52%

53
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0203 5000000000 000 224 300,00 142 481,92 63,52%

54

Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 
оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 
дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0203 5020000000 000 224 300,00 142 481,92 63,52%

55
На осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты за счет федерального бюджета
0203 5020351180 000 224 300,00 142 481,92 63,52%

56
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
0203 5020351180 120 216 685,00 134 866,92 62,24%

57 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0203 5020351180 121 166 425,00 99 960,00 60,06%

58

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

0203 5020351180 129 50 260,00 34 906,92 69,45%

59
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0203 5020351180 240 7 615,00 7 615,00 100,00%

60
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0203 5020351180 244 7 615,00 7 615,00 100,00%

61
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И  П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
0300 0000 0 0 0 0 0 0 000 440 664,00 164 7 6 6 ,4 7 3 7 ,3 9 %

62 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 225 000,00 164 766,47 73,23%

63
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0310 5000000000 000 225 000,00 164 766,47 73,23%

64
Подпрограмма 1 "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

МО "Калиновское сельское поселение "
0310 5010000000 000 225 000,00 164 766,47 73,23%

65 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 5010220000 000 225 000,00 164 766,47 73,23%

66
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 5010220000 240 218 888,00 164 766,47 75,27%

67
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0310 5010220000 244 218 888,00 164 766,47 75,27%

68
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
0310 5010220000 630 6 112,00 0,00 0,00%

69

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством ( реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком ( правилами) 
предоставления которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с условиямии (или)

0310 5010220000 632 6 112,00 0,00 0,00%

70
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 0000000000 000 215 664,00 0,00 0,00%

71
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0314 5000000000 000 215 664,00 0,00 0,00%

72

Подпрограмма 2 "Осуществление первичного воинского учета, 
оказание поддержки и создание условий для деятельности народных 
дружин, мероприятия в сфере профилактики правонарушений"

0314 5020000000 000 215 664,00 0,00 0,00%

73
Мероприятие по оказанию поддержки и создание условий для 

деятельности народных дружин
0314 5020520000 000 122 264,00 0,00 0,00%

74
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
0314 5020520000 630 122 264,00 0,00 0,00%

75

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством ( реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, порядком ( правилами) 
предоставления которых установлено требование о последующем 
подтверждении их использования в соответствии с условиямии (или)

0314 5020520000 632 122 264,00 0,00 0,00%

76
Установка технических средств охраны (видеонаблюдение. 

сигнализация. тревожные кнопки. турникеты и т.д.)
0314 5020617204 000 93 400,00 0,00 0,00%

77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 5020617204 240 93 400,00 0,00 0,00%

78
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0314 5020617204 244 93 400,00 0,00 0,00%

79 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 0400 0000 0 0 0 0 0 0 000 16  052 3 63 ,00 11 34 2  9 90 ,08 70 ,6 6 %
80 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

81
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0405 5000000000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

82
Подпрограмма 10 "Поддержка малого предпринимимательства и 

сельхоз производителей"
0405 50Б0000000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%

83
Поддержка малого предпринимательства и сельхоз производителей 0405 50Б0120000 000 61 000,00 61 000,00 100,00%



84
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 50Б0120000 240 61 000,00 61 000,00 100,00%

85
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0405 50Б0120000 244 61 000,00 61 000,00 100,00%

86 Транспорт 0408 0000000000 000 818 500,00 503 021,00 61,46%

87
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0408 5000000000 000 818 500,00 503 021,00 61,46%

88
Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 

безопасности дорожного движения"
0408 5030000000 000 818 500,00 503 021,00 61,46%

89 Организация льготного проезда льготных категорий граждан 0408 5030220000 000 818 500,00 503 021,00 61,46%

90

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

0408 5030220000 810 818 500,00 503 021,00 61,46%

91

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных 
доходов или возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством ( реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 
услуг.

0408 5030220000 811 818 500,00 503 021,00 61,46%

92 Дорожное хозяйство, дорожные фонды 0409 0000000000 000 13 020 096,00 10 697 469,08 82,16%

93
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0409 5000000000 000 13 020 096,00 10 697 469,08 82,16%

94
Подпрограмма 3 "Развитие транспортного комплекса и обеспечение 

безопасности дорожного движения"
0409 5030000000 000 13 020 096,00 10 697 469,08 82,16%

95

Межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог 
местного значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных 
на них.

0409 5030112403 000 9 877 627,00 8 031 000,00 81,30%

96
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030112403 240 9 877 627,00 8 031 000,00 81,30%

97
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030112403 244 9 877 627,00 8 031 000,00 81,30%

98 Ремонт дорог поселения 0409 5030120000 000 1 137 469,00 1 030 291,00 90,58%

99
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030120000 240 1 137 469,00 1 030 291,00 90,58%

100
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030120000 244 1 137 469,00 1 030 291,00 90,58%

101 Содержание дорог в с.Калиновское 0409 5030320000 000 2 005 000,00 1 636 178,08 81,60%

102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030320000 240 2 005 000,00 1 636 178,08 81,60%

103
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0409 5030320000 244 2 005 000,00 1 636 178,08 81,60%

104 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2 152 767,00 81 500,00 3,79%

105
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0412 5000000000 000 2 152 767,00 81 500,00 3,79%

106
Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"
0412 5040000000 000 2 152 767,00 81 500,00 3,79%

107

Мероприятия по оформлению имущества муниципального 
образования в собственность поселения, осуществление полномочий в 
области земельных отношений

0412 5040220000 000 734 800,00 81 500,00 11,09%

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 5040220000 240 734 800,00 81 500,00 11,09%

109
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 5040220000 244 734 800,00 81 500,00 11,09%

110

Межбюджетные трансферты на проведение землеустроительных 
работ по описанию местоположения границ населенных пунктов(за счет 
средств областного бюджета)

0412 5040243800 000 874 767,00 0,00 0,00%

111
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 5040243800 240 874 767,00 0,00 0,00%

112
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 5040243800 244 874 767,00 0,00 0,00%

113

Межбюджетные трансферты на землеустройство по населенным 
пунктам, актуализацию генерального плана поселения и межевание 
земельных участков, находящихся на территории МО Калиновское сельское 
поселение

0412 5040316007 000 543 200,00 0,00 0,00%

114
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 5040316007 240 543 200,00 0,00 0,00%

115
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0412 5040316007 244 543 200,00 0,00 0,00%

116 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 0500 0000 0 0 0 0 0 0 000 7 371 594,00 5 195 5 1 6 ,6 7 7 0 ,4 8 %
117 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 18 000,00 8 244,56 45,80%

118
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0501 5000000000 000 18 000,00 8 244,56 45,80%

119
Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-коммунального 

хозяйства"
0501 5050000000 000 18 000,00 8 244,56 45,80%

120 Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0501 5050320000 000 5 000,00 0,00 0,00%

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 5050320000 240 5 000,00 0,00 0,00%

122
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 5050320000 244 5 000,00 0,00 0,00%

123
Уплата взноса на капитальный ремонт общего имущества 

муниципальной формы собственности в многоквартирных домах
0501 5050520000 000 13 000,00 8 244,56 63,42%

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 5050520000 240 13 000,00 8 244,56 63,42%

125
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0501 5050520000 244 13 000,00 8 244,56 63,42%

126 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 878 050,00 758 358,03 40,38%

127
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0502 5000000000 000 1 878 050,00 758 358,03 40,38%

128
Подпрограмма 5 "Развитие и укрепление жилищно-коммунального 

хозяйства"
0502 5050000000 000 1 878 050,00 758 358,03 40,38%

129
Межбюджетные трансферты на разработку и реализацию 

инвестиционных проектов
0502 5050312301 000 688 800,00 0,00 0,00%

130
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 5050312301 240 688 800,00 0,00 0,00%



131
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 5050312301 244 688 800,00 0,00 0,00%

132 Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 0502 5050320000 000 939 250,00 607 134,75 64,64%

133
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 5050320000 240 939 250,00 607 134,75 64,64%

134
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0502 5050320000 244 939 250,00 607 134,75 64,64%

135 Муниципальная гарантия без права регрессного требования 0502 5050420000 000 250 000,00 151 223,28 60,49%

136

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

0502 5050420000 840 250 000,00 151 223,28 60,49%

137 Исполнение муниципальных гарантий 0502 5050420000 843 250 000,00 151 223,28 60,49%
138 Благоустройство 0503 0000000000 000 5 475 544,00 4 428 914,08 80,89%

139
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0503 5000000000 000 5 475 544,00 4 428 914,08 80,89%

140 Подпрограмма 6 "Благоустройство территории" 0503 5060000000 000 5 475 544,00 4 428 914,08 80,89%
141 Обустройство и содержание объектов благоустройства 0503 5060120000 000 5 432 239,00 4 428 914,08 81,53%

142
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 5060120000 240 5 432 239,00 4 428 914,08 81,53%

143
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 5060120000 244 5 432 239,00 4 428 914,08 81,53%

144
Межбюджетные трансферты на благоустройство населенных 

пунктов
0503 5060312602 000 43 305,00 0,00 0,00%

145
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 5060312602 240 43 305,00 0,00 0,00%

146
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 5060312602 244 43 305,00 0,00 0,00%

147 К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 0800 0000 0 0 0 0 0 0 000 11 5 4 7  3 00 ,00 5 413 5 33 ,43 4 6 ,8 8 %
148 Культура 0801 0000000000 000 11 547 300,00 5 413 533,43 46,88%

149
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
0801 5000000000 000 11 547 300,00 5 413 533,43 46,88%

150
Подпрограмма 4 "Управление муниципальной собственностью, 

земельными ресурсами"
0801 5040000000 000 2 539 000,00 0,00 0,00%

151

Межбюжетные трансферты на строительство типовых культурных 
сооружений (Центр Культурного Развития). На разработку проекта 
строительства

0801 5040414111 000 1 782 000,00 0,00 0,00%

152 Бюджетные инвестиции 0801 5040414111 410 1 782 000,00 0,00 0,00%

153
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
0801 5040414111 414 1 782 000,00 0,00 0,00%

154

Софинансирование к межбюджетным трансфертам на строительство 
типовых культурных сооружений (Центр Культурного Развития). На 
разработку проекта строительства

0801 5040420000 000 757 000,00 0,00 0,00%

155 Бюджетные инвестиции 0801 5040420000 410 757 000,00 0,00 0,00%

156
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности
0801 5040420000 414 757 000,00 0,00 0,00%

157
Подпрограмма 7 "Развитие культуры и культурно-досуговой 

деятельности"
0801 5070000000 000 9 008 300,00 5 413 533,43 60,09%

158

Межбюджетных трансферты для ремонтов зданий и помещений, в 
которых находятся учреждения культуры и укрепление материально
технической базы этих учреждений

0801 5070114102 000 1 302 840,00 80 000,00 6,14%

159
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070114102 240 1 302 840,00 80 000,00 6,14%

160
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070114102 244 1 302 840,00 80 000,00 6,14%

161 Обеспечение населения услугами культуры 0801 5070120000 000 6 962 198,00 4 822 974,01 69,27%
162 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5070120000 110 4 503 648,00 3 392 936,03 75,34%
163 Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 5070120000 111 3 450 720,00 2 413 956,05 69,96%

164
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда
0801 5070120000 112 10 810,00 10 810,00 100,00%

165

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0801 5070120000 119 1 042 118,00 968 169,98 92,90%

166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070120000 240 2 441 810,00 1 419 191,21 58,12%

167
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070120000 244 2 441 810,00 1 419 191,21 58,12%

168 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 5070120000 850 16 740,00 10 846,77 64,80%
169 Уплата налога на имущества организаций и земельного налога 0801 5070120000 851 15 740,00 10 260,00 65,18%
170 Уплата иных платежей 0801 5070120000 853 1 000,00 586,77 58,68%

171

Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
поселений, входящих в состав МО Камышловский муниципальный район 
для ремонтов зданий и помещений, в которых находятся учреждения 
культуры и укрепление материально-технической базы этих учреждений

0801 5070214102 000 30 000,00 30 000,00 100,00%

172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070214102 240 30 000,00 30 000,00 100,00%

173
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070214102 244 30 000,00 30 000,00 100,00%

174 Обеспечение населения услугами библиотеки 0801 5070220000 000 713 262,00 480 559,42 67,37%
175 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 5070220000 110 377 320,00 310 270,96 82,23%
176 Фонд оплаты труда казенных учреждений 0801 5070220000 111 289 800,00 238 303,34 82,23%

177

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

0801 5070220000 119 87 520,00 71 967,62 82,23%

178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070220000 240 335 942,00 170 288,46 50,69%

179
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 5070220000 244 335 942,00 170 288,46 50,69%

180 С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 1000 0000 0 0 0 0 0 0 000 2 8  736,00 28 7 36 ,00 100 ,0 0 %
181 Социальное обеспечение населения 1003 0000000000 000 28 736,00 28 736,00 100,00%
182 Непрограммные направления деятельности 1003 7000000000 000 28 736,00 28 736,00 100,00%

183
Выплаты почетным гражданам Камышловского муниципального

района
1003 7000920000 000 28 736,00 28 736,00 100,00%



184
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера
1003 7000920000 330 28 736,00 28 736,00 100,00%

185 Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 1100 0000 0 0 0 0 0 0 000 1 3 0 2  540,00 751 8 13 ,88 5 7 ,7 2 %
186 Массовый спорт 1102 0000000000 000 1 302 540,00 751 813,88 57,72%

187
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
1102 5000000000 000 1 302 540,00 751 813,88 57,72%

188 Подпрограмма 8 "Развитие молодежной политики и спорта" 1102 5080000000 000 1 302 540,00 751 813,88 57,72%
189 Мероприятия в сфере спорта 1102 5080120000 000 1 302 540,00 751 813,88 57,72%
190 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 5080120000 110 582 150,00 432 564,55 74,30%
191 Фонд оплаты труда казенных учреждений 1102 5080120000 111 447 120,00 332 230,85 74,30%

192

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных 
учреждений

1102 5080120000 119 135 030,00 100 333,70 74,30%

193
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 5080120000 240 720 390,00 319 249,33 44,32%

194
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 5080120000 244 720 390,00 319 249,33 44,32%

195 С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  И Н Ф О Р М А Ц И И 1200 0000 0 0 0 0 0 0 000 341 800,00 2 3 7  6 00 ,00 6 9 ,5 1 %
196 Периодическая печать и издательства 1202 0000000000 000 341 800,00 237 600,00 69,51%

197
Муниципальная программа "Развитие муниципального образования 

"Калиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"
1202 5000000000 000 341 800,00 237 600,00 69,51%

198 Подпрограмма 9 "Обеспечивающая программа" 1202 5090000000 000 341 800,00 237 600,00 69,51%
199 Мероприятия в сфере средств массовой информации 1202 5090220000 000 341 800,00 237 600,00 69,51%

200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 5090220000 240 341 800,00 237 600,00 69,51%

201
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 5090220000 244 341 800,00 237 600,00 69,51%

202 В С Е Г О  Р А С Х О Д О В : 48 7 5 7  905,00 31 053 740,11 63 ,6 9 %



Приложение № 3 
к Постановлению Г лавы 

муниципального образования 
Калиновское сельское поселение 

от 24.10.2018 № 189

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального образования "Калиновское сельское поселение" за 9 месяцев 2018 года по 
источникам финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов Российской Федерации

Номер
строки

Наименование источников внутреннего финансирования бюджета КБК

Сумма средств, 
предусмотренная 

на 2018 год в 
Решении о 

местном 
бюджете, в 

рублях

Исполненено за 
9 месяцев2018 
года, в рублях

i 2 3 4 5
i Администрация муниципального образования 920 00 00 00 00 00 0000 000 2 854 466,00 -494 719,21

2

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом поселения в валюте Российской 
Федерации

920 01 03 00 00 10 0000 710

0,00 0,00

3

Погашение бюджетом поселения бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

920 0i 03 00 00 i0 0000 8i0

0,00 0,00

4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 920 01 05 02 01 10 0000 510

-45 903 439,00 -31 926 213,98

5
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 920 01 05 02 01 10 0000 610

48 757 905,00 31 431 494,77

6

Исполнение муниципальных гарантий бюджета поселения в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав

920 01 06 04 01 10 0000 810

0,00 0,00

7
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам 
из бюджета поселения в валюте Российской Федерации

920 01 06 05 01 10 0000 640
0,00 0,00

8 Источники финансирования дефицита местного бюджета 2 854 466,00 -494 719,21



Приложение № 4 
к Постановлению Г лавы 

муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» 

от 24.10.2018г. № 189

СВЕДЕНИЯ
О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
« КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И РАБОТНИКОВ 

КАЗЕННЫХ (БЮДЖЕТНЫХ, АВТОНОМНЫХ) УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА

Наименование категории работников

Среднесписочная 
численность 
работников 

за 9 месяцев 2018 
(без внешних 

совместителей), 
человек

Фактические 
затраты 

на денежное 
содержание 
(заработную 

плату)
за 9 месяцев 2018 

года
(тысяч рублей)

1 2 3
Муниципальные служащие органов местного 
самоуправления муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» 7 2516,27

Работники казенных (бюджетных, автономных) учреждений 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение», 
подведомственных
органу местного самоуправления, в том числе:

16 4594,15




